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Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att genomföra förberedelser av fördelning av 
stöd i samband med 2014 års allmänna val                                                              

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att genomföra förberedelser av 
fördelning av stöd till organisationer inom det civila samhället och till 
kommuner som genomför verksamhet i syfte att öka valdeltagandet i 
Europaparlamentsvalet och de nationella allmänna valen 2014.  
 
Verksamheten ska inriktas på unga och utrikes födda och genomföras i 
områden med lågt valdeltagande i tidigare allmänna val. 
 
Ungdomsstyrelsen får för uppdraget rekvirera högst 500 000 kronor från 
Kammarkollegiet senast den 29 november 2013. Kostnaderna ska belasta 
utgiftsområde 1, anslaget 6:1, anslagspost 11 Demokrati – del till 
Kammarkollegiet. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 
senast den 31 januari 2014. Av redovisningen ska även framgå hur 
rekvirerade medel har använts.  
 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen anser att det finns behov av att stimulera ett högre 
valdeltagande bland unga och utrikes födda, framför allt i områden med 
lågt valdeltagande. 
 
Valdeltagandet ökade i 2010 års allmänna val, liksom i 2006 års allmänna 
val. Även i Europaparlamentsvalet 2009 ökade det svenska 
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valdeltagandet. Ökningarna var särskilt påtagliga i väljargrupper som 
traditionellt deltar i mindre utsträckning som till exempel unga och 
utrikes födda. Trots ökningarna finns det fortfarande tydliga skillnader i 
valdeltagande. Andelen röstande är betydligt mindre bland unga och 
utrikes födda. Skillnaderna i valdeltagandet mellan olika grupper är 
dessutom mer påtagliga i Europaparlamentsval än i de nationella 
allmänna valen. I vissa geografiska områden, såsom stadsdelar med stort 
utanförskap, är valdeltagandet särskilt lågt. Skillnaderna mellan de 
valdistrikt som har högst och lägst valdeltagande var i 2010 års allmänna 
val till exempel 58 procentenheter i Stockholm, 49 procentenheter i 
Malmö och 45 procentenheter i Göteborg.  
 
Regeringen anser att ett högt och jämlikt valdeltagande är viktigt. Mot 
denna bakgrund finns det anledning att genomföra insatser för att 
stimulera unga och utrikes födda att rösta. Under 2013 bör förberedelser 
ske hos Ungdomsstyrelsen för ett fortsatt uppdrag att under 2014 
fördela stöd i syfte att öka valdeltagandet. 
 
Den totala kostnaden för uppdraget 2013–2014 beräknas uppgå till högst 
8 miljoner kronor. Regeringen avser att besluta om medel även för 2014, 
under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet. 
 
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
 
 
Birgitta Ohlsson 
 
 
       Kent Eriksson 
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Kopia till: 
 
Statsrådsberedningen/SAM/EUK 
Justitiedepartementet/L6 
Finansdepartementet/BA/KSÄ K 
Utbildningsdepartementet/UC/S 
Arbetsmarknadsdepartementet/IU 
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